
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE,  
COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE  

 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 
Direzione generale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale 

 

1/4 

 

 

DETERMINAZIONE N. 50026/7814  DEL 6.11.2013 
 

Oggetto : Gara con procedura aperta per l’appalto di servizi per la “Realizzazione di una rete di 

operatori del settore dell’immigrazione in Regione Sardegna” (CIG 511947004B) –. P.O. 

FSE 2007/2013 Regione Sardegna, Asse V, Linea di Attivi tà m.1.1 – NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DELLE POLITICHE SOCIALI, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07 gennaio 1975, n.1 e ss.mm.ii., riguardante Norme per la 

semplificazione delle procedure amministrative e l’acceleramento della spesa; 

VISTA la L.R. 7.1.1977 n. 1, riguardante le norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sardegna e sulla competenza della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31, riguardante la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il D.P.G. n. 95 del 3/7/2013, con cui sono state conferite alla dott.ssa Pia Rita 

Sandra Giganti le funzioni di Direttore del Servizio delle politiche sociali, 

cooperazione e sicurezza sociale; 

VISTI il D.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e successive modifiche e integrazioni “Codice 

dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; il Regolamento di esecuzione e attuazione 

del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, approvato con DPR 207/2010; 

VISTA  la L.R. n. 5/2007 e successive modifiche e integrazioni, riguardante procedure 

di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori servizi e forniture in attuazione 

della direttiva 2004/18/CE e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 

dell’appalto; 



 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 50026/7814 

Servizio delle politiche sociali, cooperazione e sicurezza sociale DEL 6.11.2013 
 

  2/4 

TENUTO CONTO che ai Direttori di Servizio sono state attribuite le funzioni di Responsabile delle 

Linee di attività in cui il PO 2007/2013 si articola; 

VISTO  il Programma Operativo 2007/2013 della Regione Sardegna – Fondo Sociale 

Europeo (PO FSE)  – Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione, 

approvato dalla Commissione Europea con Decisione Comunitaria C(2007) n. 

6081 del 30.11.2007 e con presa d’atto dalla Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 4/24; 

VISTI  in particolare l’Obiettivo specifico m.1 e l’Obiettivo operativo m.1.1 del PO FSE, 

Asse V - “Transnazionalità, interregionalità”; 

CONSIDERATO   che la gestione delle linee di cui al precedente capoverso sono state assegnate 

al Servizio delle politiche sociali, cooperazione e sicurezza sociale al fine di 

realizzare lo sviluppo di iniziative e reti su base interregionale e transnazionale, 

nonché ad incentivare e a sostenere programmi di cooperazione a livello 

europeo e interregionale, con particolare attenzione allo scambio di buone 

pratiche; 

VISTA            la deliberazione della Giunta regionale 23/2 del 29.5.2012 “Presa d’atto della 

decisione della Commissione Europea C (2012) 2362 del 3.4.2012 che modifica 

la decisione C (2007) 6081 che adotta il Programma Operativo Regionale 

Sardegna “Competitività Regionale ed Occupazione” FSE 2007-2013. – CCI 

2007IT052PO016 – Modifica Delib. G.R. n. 4/24 del 22.1.2008. Aggiornamento 

del quadro riepilogativo delle competenze e rimodulazione finanziaria interna 

agli assi per il POR FSE 2007-2013 – Modifica Delib. G.R. 68/1 del 3.12.2008”; 

VISTA                la deliberazione della Giunta regionale 42/18 del 16.10.2013 “Presa d’atto della 

Decisione della Commissione Europea C(2013)4582 del 19.7.2013 che 

modifica la Decisione C(2007)6081 che adotta il Programma Operativo 

Regionale Sardegna “Competitività Regionale ed Occupazione” FSE 2007-2013 

– CCI 2007IT052PO016. Aggiornamento del quadro riepilogativo delle 

competenze e rimodulazione finanziaria interna agli assi per il POR FSE 2007-

2013. Modifica Delib. G.R. n. 23/2 del 29.5.2012”; 

VISTA la determinazione 22823/2632 del 17.5.2013 con la quale è stata approvata ed 

autorizzata la pubblicazione di una “Gara con procedura aperta per l'appalto di 

servizi per la realizzazione di una rete di operatori del settore dell’immigrazione 

in Regione Sardegna”, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più conveniente, e sono stati altresì approvati bando di gara, 

capitolato d’oneri e relativi allegati; 



 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 50026/7814 

Servizio delle politiche sociali, cooperazione e sicurezza sociale DEL 6.11.2013 
 

  3/4 

TENUTO CONTO che il bando di gara, è stato pubblicato sul Supplemento della gazzetta ufficiale 

dell’Unione europea attraverso il Sistema informativo per gli appalti pubblici 

europei (Simap) in data 20.05.2013 col n. 2013/S 098-167683; nel sito 

istituzionale www.regione.sardegna.it, sezione Bandi e Gare dedicata 

all’Assessorato del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza 

sociale, con nota n. 23090 del 21.5.2013; nella GURI n.61 del 27.05.2013; nei 

quotidiani nazionali (“Il Sole 24 ore” e “La Repubblica”) e locali (“L’Unione 

Sarda” e “La Nuova Sardegna”), il giorno 1.6.2013; 

VISTA  la determinazione n. 29864/3909 del 27.6.2013 con la quale è stato rettificato il 

Capitolato d’oneri e gli allegati A e A1; 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato dal 

bando predetto in data 12/07/2013, prorogata successivamente al 22.07.2013 

con determinazione del 15.7.2013; 

RITENUTO necessario, in base a quanto previsto dall’art. 18 del capitolato d’oneri, 

procedere alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte presentate pervenute entro la data del 22.07.2013; 

DETERMINA 

ART. 1 È nominata la Commissione giudicatrice delle offerte presentate a valere sul 

bando di cui in premessa, prevista dall’art. 18 del capitolato d’oneri. La 

Commissione è così composta: 

PRESIDENTE: GianNicola Saba, funzionario del Servizio delle politiche sociali, 

cooperazione e sicurezza sociale dell’Assessorato del lavoro, formazione 

professionale, cooperazione e sicurezza sociale; 

COMPONENTI: 

- Riccardo Rosas, funzionario del Servizio delle politiche sociali, 

cooperazione e sicurezza sociale dell’Assessorato del lavoro, formazione 

professionale, cooperazione e sicurezza sociale; 

- Brunello Picciau, funzionario del Servizio delle politiche sociali, 

cooperazione e sicurezza sociale dell’Assessorato del lavoro, formazione 

professionale, cooperazione e sicurezza sociale. 

Le funzioni di segretario verbalizzante, senza diritto di voto, saranno svolte da  

Anna Cau, funzionario del Servizio delle politiche sociali, cooperazione e 



 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 50026/7814 

Servizio delle politiche sociali, cooperazione e sicurezza sociale DEL 6.11.2013 
 

  4/4 

sicurezza sociale dell’Assessorato del lavoro, formazione professionale, 

cooperazione e sicurezza sociale. 

ART. 2 La presente determinazione viene pubblicata in versione integrale sul sito 

internet della Regione Autonoma della Sardegna e per estratto sul B.U.R.A.S.. 

ART. 3 La presente determinazione viene trasmessa al Direttore Generale e 

all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

Il Responsabile di Linea 
F.to Pia Rita Sandra Giganti 

 
 

 
 


